55, 56 A los ?inquenta e cinco y finquenta e seis artículos dijo que dize lo que 
dicho tiene en el artículo antecedente deste. Y especialmente al cinquenta e seis, 
save y á visto que los dichos libros son de grande utilidad y provecho para las almas 
de los que los leen, y que an causado grandes mudancas de vida y aprovechamien
to espiritual en las personas que los an leydo. Y ansimesmo save que estos libros an 
sido traducidos de lengua castellana en que se conpusieron en otras lenguas estran- 
geras. De los quales este declarante ha visto el libro de la Vida que escribió la sanc- 
ta madre traducida de lengua toscana en latina; y al principio dél las aprobaciones 
siguientes:

Reverendissimo ac illustrissimo principi domino domino Joanni Adamo, sanc- 
tae sedis Maguntiae archiepiscopo, Sacri Romani Imperii per Germaniam archican- 
cellario, principi electori, etc., domino sito clementissimo. Suaviter Deo oinnia 
disponente, reverendissime ac illustrissime princeps, vita beatae matris Theresiae 
de Jesu mihi cum in finem oblata fuit, ut tándem ex lingua itálica in latinan! trans- 
ferrem. Quani cum semel atque iterum legissem, ita suaviter in ea septem vocum 
concentum bene sonantem mentís meae auribus audivi, ut prae gandió lachrimas 
aliquoties continere nequiverim cum in ea non nisi divimim Spirituin in palterio 
decem chordarum septem vocum conceptum suavem sonantem conspexerim. Hiñe 
ñeque ego praetermittere potui quin dulcem modulationem benesonantium vocum 
in eius vita resonantem modo quo possim meliori breviter demonstren! quo cognos- 
ci aliqualiter possit quid in eadem contineatur, utque eius exemplo provocad ita 
vivamus ut tándem eo pervenire possimus ubi illa modo divina fruitur vissione. 
Concentu itaque primae vocis divinae maiestatis intonuit propheta attestante (Psal. 
28) super aquam casque multas abundantiam aquarum maris Rubri excedentes, per 
quas non solutn filii Israel salvad sunt, verum toturn genus humanum modo sahn- 
ri et renasci debet. Quae in beata matre Theresia tantam renascendi vim habueril, ut 
legitur (cap. io127) ut etiam lachrimae aquarum ita suaves devotissimaeque ex eius 
oculis corporeis profluxerint ut resistere nudo modo potuerit; ex quibus anima 
ipsius ita mirifice consolata fuit ut nihil superesse putaverit quod desiderari possit 
quam vocem quae est in magnificentia subsecuta est (cap. 20). Nam sicut vo.x Patris
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60 Al sesenta artículo dixo que es público e notorio que la santa madre Theresa 
de Jesús fue castísima y permaneció virgen hasta que murió. Y es comúnmente

in magnificentia audita est dicentem Hic est Filius meas dilectas, etc., ita et illa per 
extasim elevata ad contemplandum Dei magnificentiain el maiestatem fuit, et ex 
hoc mediante voce virtutis divinae qua illi suam omnipotentiam demonstrare dig
naras est. Ex quo ¡liad fíat modi in praedicto capitulo videre licet ubi mirabilia et 
notatu digna quaedam referí describendo effectus qui in anima relinquuntur ex in 
Deum elevatione et raptu: ande tune exclamando dicit: Quis mihi dabit pennas sicut 
columbae ut ascendam et requiescam? Ex cuius omnipotentia postmodum per 
vocem confringentis cedros Libani superborum ac sublimium sibi in fundatione 
monasterii Sana Josephi contradicentium corda humillando devicit ac postravit. Ex 
qua erupit vox intercidentis flammam ignis dum anima ipsius vigilavit sicut passer 
solitarias in tecto. Quod quomodo intelligatur cap. 20 describitur et explicatur per 
¡liad Apostoli ubi ait: Ego crucifixus sum mundo etc. Contradicendo postea et illis 
resistendo qui voluerunt ut in montem transmigrara sicut passer, montan dico qui 
latronum et serpentum solet esse domicilium quod videtur adimpletum cap. 23 ubi 
diabolo attribuere conabantur quod a solo Deo proveniebat. Hiñe vox concutientis 
et commoventis desertum Cades (cap. 32) quando etiam illa in loco inferni quem 
ob eius peccata promeruerat posita fuit. Quam tándem subsecuta fuit vox praepa- 
rantis cervos fontem verum essentiae divinae, fontem dico aquarum in Trium 
Personarían confessione desiderantes eiusque vocem audientes qua divinitus in 
raptu a Domino hanc audivit vocem: O anima, nolo ut in posterum cum hominibus 
tua sit conversado, verum cum angelis. Ad quorum consortium ¡Ilustran celsitudi- 
nein tuam et nos omnes perducere dignetur qui est vi a, ver i tas et vita, amen. Vitam 
itaque beatae matris Theresae de Jesu per eandeni ex mandato divino eiusque supe- 
riorum iussione descriptam et per me ita translatam, illustrissime princeps, dum 
mecum diu animo revolverán cuinam mérito illam dedicare deberán, statim mihi in 
mentem venit quomodo prima vice ¿tachado in italicam versa) anno 1588 in lin- 
gua hispánica imperatrici oblata fuerit. Secunda vero vice in italicam versa per 
reverendum Joannem Eranciscum Bordonium archiepiscopum et vicedelegatum 
Avinionis summo pontifici Clementi 8 dedicata ac Romae approbata et intpressa 
anno praeterito 1601. Unde Optimo iure convenire mihi iudicavi ut nemini eandem 
devoverem quam Illustrissimae Celsitudini Tuae omni qua possum demissione, 
interea rogando ut me meosque confratres sibi commendatos habeat. Maguntiae, ex 
nostro monasterio Sancti Augustini, quinto decembris 1602. Reverendissimae et 
illustrissimae Celsitudinis Tuae humilis capellanus, frater Antonias Kerbekius, 
Lobaniensis prior indignas128.